
Platz Nachname Vorname Verein Waffe Kal. Punkte

1 Kubjacek Karl Shooting Bros. Austria Walther GSP .22lr 237

2 Völker Klaus Shooting Bros. Austria Victor .22lr 216

3 Kubjacek Birgitt Shooting Bros. Austria 194

4 Winkler Siegmund Shooting Bros. Austria Hämmerli X-Esse .22lr 192

5 Rochl Manuel Shooting Bros. Austria Glock 44 * .22lr 191

6 Hois Ralph Shooting Bros. Austria 167

7 Grüner Wolfgang Shooting Bros. Austria 166

8 Untersmaier Ernö Shooting Bros. Austria Walther PPQ SD Pro * .22lr 149

9 Eichelberger Thomas Shooting Bros. Austria Ruger MK III * .22lr 144

10 Gerdenits Andreas Shooting Bros. Austria Hämmerli X-Esse .22lr 128

Krähsmaier Gerald Shooting Bros. Austria Glock 44 .22lr 128

12 Milosavljevic Dragan Shooting Bros. Austria 124

13 Pils Rene Shooting Bros. Austria Ruger MK IV .22lr 123

14 Urbanek Ewald Shooting Bros. Austria 118

15 Dufek Werner Shooting Bros. Austria 117

16 Vasily Thomas Shooting Bros. Austria Glock 44 * .22lr 110

17 Riesner David 107

18 Skaper Michael Shooting Bros. Austria Glock 44 * .22lr 101

19 Nagl Daniela Shooting Bros. Austria Walther PPQ * .22lr 95

20 Wanko Margit Shooting Bros. Austria Ruger MK IV .22lr 77

21 Pils Doris Shooting Bros. Austria Walther GSP .22lr 67

22 Fritz Gerhard Shooting Bros. Austria Ruger MK III .22lr 55

23 Wimmer Michael Shooting Bros. Austria KMR S02 .22lr 50

24 Zwickl Andreas Shooting Bros. Austria Glock 44 .22lr 40

25 Fritscher Stefanie KMR S02 .22lr 35

26 Krebs Alfred Shooting Bros. Austria 31

27 Gschwandner Rainer Shooting Bros. Austria Ruger MK IV .22lr 30

28 Bosch Sebastian Shooting Bros. Austria 27

29 Strobach Erwin Shooting Bros. Austria Ruger MK IV .22lr 26

30 Bures Dominik Shooting Bros. Austria Glock 44 * .22lr 20

31 Milosavljevic Emilijan 9

32 Gschwandner Doris Shooting Bros. Austria Ruger MK IV .22lr 0

Außerhalb der Wertung:

Husak Alexander Shooting Bros. Austria 9mm 9

*  Leihwaffe

   OSM René Knoll SM Daniel Schifferl

Ergebnisliste zum Nachweis des ständigen Gebrauches als Sportwaffe gem. §5, Abs. 2 der2. Waffengesetzdurchführungsverordnung zum Waffengesetz 1996

Mitterndorf,  09.03.24

Ergebnisliste
Casino Royale KK

vom Trainingstag der                          am 03.03.2024

1 von 1



Platz Nachname Vorname Verein Waffe Kal. Punkte

1 Völker Klaus Shooting Bros. Austria CZ 75 9mm 47

2 Kubjacek Karl Shooting Bros. Austria 34

Zwickl Andreas Shooting Bros. Austria Sig Sauer X-Six 9mm 34

4 Bures Dominik Shooting Bros. Austria Walther PDP 9mm 21

5 Gschwandner Doris Shooting Bros. Austria CZ Shadow 2 9mm 20

Pils Rene Shooting Bros. Austria CZ 75 TS 2 9mm 20

7 Dufek Werner Shooting Bros. Austria 17

Milosavljevic Dragan Shooting Bros. Austria 17

Skaper Michael Shooting Bros. Austria Glock 17 9mm 17

10 Kubjacek Birgitt Shooting Bros. Austria 14

11 Hois Ralph Shooting Bros. Austria 10

Röttig Roman Shooting Bros. Austria 10

13 Eichelberger Thomas Shooting Bros. Austria CZ T.Sport 9mm 4

Krebs Alfred Shooting Bros. Austria 4

Urbanek Ewald Shooting Bros. Austria 4

Wimmer Michael Shooting Bros. Austria CZ Shadow 2 9mm 4

17 Bosch Sebastian Shooting Bros. Austria 0

Pils Doris Shooting Bros. Austria Walther GSP .32 S&W Long 0

Winkler Siegmund Shooting Bros. Austria 0

Milosavljevic Emilijan 0

21 Fritz Gerhard Shooting Bros. Austria CZ 75 TSO 9mm -2

Grüner Wolfgang Shooting Bros. Austria Glock 17 9mm -2

23 Husak Alexander Shooting Bros. Austria -3

Untersmaier Ernö Shooting Bros. Austria Walther PDP SD Pro * 9mm -3

25 Rochl Manuel Shooting Bros. Austria -9

26 Gschwandner Rainer Shooting Bros. Austria CZ Shadow 2 9mm -10

27 Nagl Daniela Shooting Bros. Austria Canik P120 9mm -12

28 Gerdenits Andreas Shooting Bros. Austria 1911 9mm -13

Krähsmaier Gerald Shooting Bros. Austria Glock 9mm -13

Wanko Margit Shooting Bros. Austria CZ Shadow 2 9mm -13

31 Vasily Thomas Shooting Bros. Austria Walther PDP 9mm -22

32 Fritscher Stefanie -23

33 Riesner David -29

*  Leihwaffe

   OSM René Knoll SM Daniel Schifferl

Ergebnisliste zum Nachweis des ständigen Gebrauches als Sportwaffe gem. §5, Abs. 2 der2. Waffengesetzdurchführungsverordnung zum Waffengesetz 1996

Mitterndorf,  09.03.24

Ergebnisliste
Mensch ärgere Dich nicht GK

vom Trainingstag der                          am 03.03.2024

1 von 1



Platz Nachname Vorname Verein Waffe Kal. Punkte

1 Fritscher Stefanie CZ 457 MDT .22lr 98

2 Bures Dominik Shooting Bros. Austria * 95

Wimmer Michael Shooting Bros. Austria CZ 457 MDT .22lr 95

4 Skaper Michael Shooting Bros. Austria CZ 455 .22lr 92

5 Dufek Werner Shooting Bros. Austria 89

6 Grüner Wolfgang Shooting Bros. Austria 88

Nagl Daniela Shooting Bros. Austria Ruger Precession * .22lr 88

8 Kubjacek Karl Shooting Bros. Austria 87

9 Fritz Gerhard Shooting Bros. Austria 86

10 Hois Ralph Shooting Bros. Austria 82

Rochl Manuel Shooting Bros. Austria CZ 455 * .22lr 82

12 Eichelberger Thomas Shooting Bros. Austria 78

13 Kubjacek Birgitt Shooting Bros. Austria 76

Milosavljevic Dragan Shooting Bros. Austria 76

15 Untersmaier Ernö Shooting Bros. Austria Ruger Precession * .22lr 74

16 Milosavljevic Emilijan 73

Riesner David 73

18 Bosch Sebastian Shooting Bros. Austria Walther * 71

19 Vasily Thomas Shooting Bros. Austria * .22lr 63

20 Gschwandner Doris Shooting Bros. Austria 62

Krähsmaier Gerald Shooting Bros. Austria 62

22 Gerdenits Andreas Shooting Bros. Austria 60

23 Urbanek Ewald Shooting Bros. Austria 58

24 Gschwandner Rainer Shooting Bros. Austria 56

25 Röttig Roman Shooting Bros. Austria 54

26 Husak Alexander Shooting Bros. Austria 17

27 Wanko Margit Shooting Bros. Austria Anschütz * 6

*  Leihwaffe

#  Leihmagazin

   OSM René Knoll SM Daniel Schifferl

Ergebnisliste zum Nachweis des ständigen Gebrauches als Sportwaffe gem. §5, Abs. 2 der2. Waffengesetzdurchführungsverordnung zum Waffengesetz 1996

Mitterndorf,  07.03.24

Ergebnisliste
KK Gewehr 50m

vom Trainingstag der                          am 03.03.2024

1 von 1



1 Strobach Erwin Shooting Bros. Austria M 1,2336 30 24,32

2 Smeta Mario Shooting Bros. Austria M 1,0811 28 25,90

3 Fritz Gerhard Shooting Bros. Austria M 0,9823 30 30,54

4 Aichmaier Uwe M 0,9497 30 31,59

5 Krebs Alfred Shooting Bros. Austria M 0,8415 30 35,65

6 Pistora Klaus Shooting Bros. Austria M 0,8321 28 33,65

7 Ofner Markus M 0,8204 26 31,69

8 Wimmer Michael Shooting Bros. Austria M 0,8008 24 29,97
9 Skaper Michael Shooting Bros. Austria M 0,7559 28 37,04

10 Pils Rene Shooting Bros. Austria M 0,7559 30 39,69

11 Wanko Margit Shooting Bros. Austria W 0,6032 26 43,10

12 Fandl Walter M 0,5977 22 36,81

13 Krähsmaier Gerald Shooting Bros. Austria M 0,5749 30 52,18

14 Eichelberger Thomas Shooting Bros. Austria M 0,3591 16 44,56

15 Fritscher Stefanie W 0,3269 24 73,41

16 Grüner Wolfgang Shooting Bros. Austria M 0,2900 13 44,82

17 Winkler Siegmund Shooting Bros. Austria M 0,2143 13 60,66

18 Bosch Sebastian Shooting Bros. Austria M 0,1861 7 37,62

*  Leihwaffe

#  Leihmagazin

OSM René Knoll SM Daniel Schifferl

Ergebnisliste zum Nachweis des ständigen Gebrauches als Sportwaffe gem. §5, Abs. 2 der2. Waffengesetzdurchführungsverordnung zum Waffengesetz 1996

Treffer Zeit

Mitterndorf,  07.03.24

Kal. PunkePlatz Nachname Vorname Verein Waffe

Ergebnisliste
IPSC Stage 1 - Standard

vom Trainingstag der                          am 03.03.2024



Platz Nachname Vorname Verein Waffe Kal. Zeit Ges. Zeit Treffer Strafe

1 Wimmer Michael Shooting Bros. Austria M 7,11 7,11 5

2 Pils Rene Shooting Bros. Austria M 11,67 11,67 5

3 Hois Ralph Shooting Bros. Austria M 12,79 12,79 5

4 Krebs Alfred Shooting Bros. Austria M 15,05 10,05 4 5,00

5 Gredelj Raphael M 18,19 13,19 4 5,00

6 Strobach Erwin Shooting Bros. Austria M 19,02 9,02 3 10,00

7 Kubjacek Birgitt Shooting Bros. Austria W 19,25 14,25 4 5,00

8 Riesner David M 20,49 10,49 3 10,00

9 Kubjacek Karl Shooting Bros. Austria M 20,60 15,60 4 5,00

10 Grüner Wolfgang Shooting Bros. Austria M 20,85 20,85 5

11 Winkler Siegmund Shooting Bros. Austria M 20,96 10,96 3 10,00

12 Skaper Michael Shooting Bros. Austria M 22,04 12,04 3 10,00

13 Pistora Klaus Shooting Bros. Austria M 24,65 14,65 3 10,00

14 Zwickl Andreas Shooting Bros. Austria M 25,33 20,33 4 5,00

15 Fritz Gerhard Shooting Bros. Austria M 25,63 10,63 2 15,00

16 Krähsmaier Gerald Shooting Bros. Austria M 25,63 15,63 3 10,00

17 Smeta Mario Shooting Bros. Austria M 26,78 11,78 2 15,00

18 Ofner Markus M 32,11 12,11 1 20,00

19 Fritscher Stefanie W 33,22 23,22 3 10,00

20 Fandl Walter M 36,37 16,37 1 20,00

21 Dufek Werner Shooting Bros. Austria M 37,59 32,59 4 5,00

*  Leihwaffe

#  Leihmagazin

Mitterndorf,  07.03.24 OSM René Knoll SM Daniel Schifferl

Ergebnisliste zum Nachweis des ständigen Gebrauches als Sportwaffe gem. §5, Abs. 2 der2. Waffengesetzdurchführungsverordnung zum Waffengesetz 1996

Ergebnisliste
Speed Schnopsn 1.DG

vom Trainingstag der                          am 03.03.2024



1 Fritz Gerhard Shooting Bros. Austria M 1,1321 30 26,50

2 Smeta Mario Shooting Bros. Austria M 1,1073 26 23,48

3 Strobach Erwin Shooting Bros. Austria M 1,1041 28 25,36

4 Pistora Klaus Shooting Bros. Austria M 0,9917 30 30,25

5 Ofner Markus M 0,9820 30 30,55

6 Krebs Alfred Shooting Bros. Austria M 0,7409 30 40,49

7 Wimmer Michael Shooting Bros. Austria M 0,4130 15 36,32

8 Fandl Walter M 0,3785 15 39,63

*  Leihwaffe

#  Leihmagazin

OSM René Knoll  SM Daniel Schifferl  

Ergebnisliste zum Nachweis des ständigen Gebrauches als Sportwaffe gem. §5, Abs. 2 der2. Waffengesetzdurchführungsverordnung zum Waffengesetz 1996

Punkte Pkt. Zeit

Mitterndorf,  07.03.24

Waffe Kal.Platz Nachname Vorname Verein

Ergebnisliste
IPSC Stage 2 - PCC I

vom Trainingstag der                          am 03.03.2024



1 Strobach Erwin Shooting Bros. Austria M 1,5045 30 19,94

2 Smeta Mario Shooting Bros. Austria M 1,3129 30 22,85

3 Pistora Klaus Shooting Bros. Austria M 1,2386 30 24,22

4 Fritz Gerhard Shooting Bros. Austria M 1,2161 30 24,67

5 Fandl Walter M 0,9977 30 30,07

*  Leihwaffe

#  Leihmagazin

OSM René Knoll  SM Daniel Schifferl  

Ergebnisliste zum Nachweis des ständigen Gebrauches als Sportwaffe gem. §5, Abs. 2 der2. Waffengesetzdurchführungsverordnung zum Waffengesetz 1996

Punkte Pkt. Zeit

Mitterndorf,  07.03.24

Waffe Kal.Platz Nachname Vorname Verein

Ergebnisliste
IPSC Stage 2 - PCC II

vom Trainingstag der                          am 03.03.2024



1 Strobach Erwin Shooting Bros. Austria M 2,6086 1,1041 1,5045

2 Smeta Mario Shooting Bros. Austria M 2,4202 1,1073 1,3129

3 Fritz Gerhard Shooting Bros. Austria M 2,3481 1,1321 1,2161

4 Pistora Klaus Shooting Bros. Austria M 2,2304 0,9917 1,2386

5 Fandl Walter M 1,3762 0,3785 0,9977

6 Ofner Markus M 0,9820 0,9820

7 Krebs Alfred Shooting Bros. Austria M 0,7409 0,7409

8 Wimmer Michael Shooting Bros. Austria M 0,4130 0,4130

*  Leihwaffe

#  Leihmagazin

OSM René Knoll  SM Daniel Schifferl  

Ergebnisliste zum Nachweis des ständigen Gebrauches als Sportwaffe gem. §5, Abs. 2 der2. Waffengesetzdurchführungsverordnung zum Waffengesetz 1996

Mitterndorf,  07.03.24

Kal.Platz Nachname Vorname Verein Waffe

Ergebnisliste

Gesamt Stage 1 Stage 2

IPSC PPC Gesamt

vom Trainingstag der                          am 03.03.2024



Platz Nachname Vorname Verein Waffe Kal. Punkte

1 Kubjacek Birgitt Shooting Bros. Austria 194

2 Nagl Daniela Shooting Bros. Austria Walther PPQ * .22lr 95

3 Wanko Margit Shooting Bros. Austria Ruger MK IV .22lr 77

4 Pils Doris Shooting Bros. Austria Walther GSP .22lr 67

5 Fritscher Stefanie KMR S02 .22lr 35

6 Gschwandner Doris Shooting Bros. Austria Ruger MK IV .22lr 0

*  Leihwaffe

   OSM René Knoll SM Daniel Schifferl

Ergebnisliste zum Nachweis des ständigen Gebrauches als Sportwaffe gem. §5, Abs. 2 der2. Waffengesetzdurchführungsverordnung zum Waffengesetz 1996

Mitterndorf,  09.03.24

Ergebnisliste
Casino Royale KK

Damen

vom Trainingstag der                          am 03.03.2024

1 von 1



Platz Nachname Vorname Verein Waffe Kal. Punkte

1 Gschwandner Doris Shooting Bros. Austria CZ Shadow 2 9mm 20

2 Kubjacek Birgitt Shooting Bros. Austria 14

3 Pils Doris Shooting Bros. Austria Walther GSP .32 S&W Long 0

4 Nagl Daniela Shooting Bros. Austria Canik P120 9mm -12

5 Wanko Margit Shooting Bros. Austria CZ Shadow 2 9mm -13

6 Fritscher Stefanie -23

*  Leihwaffe

   OSM René Knoll SM Daniel Schifferl

Ergebnisliste zum Nachweis des ständigen Gebrauches als Sportwaffe gem. §5, Abs. 2 der2. Waffengesetzdurchführungsverordnung zum Waffengesetz 1996

Mitterndorf,  09.03.24

Ergebnisliste
Mensch ärgere Dich nicht GK

Damen

vom Trainingstag der                          am 03.03.2024

1 von 1



Platz Nachname Vorname Verein Waffe Kal. Punkte

1 Fritscher Stefanie CZ 457 MDT .22lr 98

2 Nagl Daniela Shooting Bros. Austria Ruger Precession * .22lr 88

3 Kubjacek Birgitt Shooting Bros. Austria 76

4 Gschwandner Doris Shooting Bros. Austria 62

5 Wanko Margit Shooting Bros. Austria Anschütz * 6

*  Leihwaffe

   OSM René Knoll SM Daniel Schifferl

Ergebnisliste zum Nachweis des ständigen Gebrauches als Sportwaffe gem. §5, Abs. 2 der2. Waffengesetzdurchführungsverordnung zum Waffengesetz 1996

Mitterndorf,  09.03.24

Ergebnisliste
KK Gewehr 50m

Damen

vom Trainingstag der                          am 03.03.2024

1 von 1


